
 
САРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

23 грудня 2025 року                                 м. Львів                                          № 126 

 

Про затвердження плану  

по впровадженню державної  

ветеранської політики на 2026 рік 

 

На виконання підпункту 2.1 пункту 2  протокольного доручення 

Координаційного штабу з питань реалізації ветеранської політики та 

запровадження відповідної регіональної інфраструктури від 08.12.2025 

(протокол № 72), керуючись статтею 7 Конституції України, статтею 25 Закону 

України від 21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частиною другою статті 9, частиною першою-другою і частиною 

сьомою статті 15 Закону України від 12.05.2015 № 389-VIII «Про правовий 

режим воєнного стану», Указом Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 

«Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській 

області», постановою Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ «Про 

здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 

Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України “Про 

правовий режим воєнного стану”, з метою реалізації ветеранської політики на 

місцевому рівні, з урахуванням пояснювальної записки заступника начальника з 

питань ветеранської політики, інноваційного та економічного розвитку від 

22.12.2025,  

зобов’язую: 

 

1. Затвердити план по впровадженню державної ветеранської політики на 

2026 рік, що додається. 

2. Відділу з питань преси, інформаційно-комп'ютерного забезпечення 

Виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області 

оприлюднити розпорядження на офіційному сайті Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області.         

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

начальника з питань ветеранської політики, інноваційного та економічного 

розвитку Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області. 

 

 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 



                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО 

         Розпорядження начальника                    

         Старобільської міської військової   

         адміністрації Старобільського    

         району Луганської області 

         від_23.12.2025 №126 

 

План по впровадженню державної ветеранської політики на 2026 рік 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальний 

1 Надання щорічної одноразової 

матеріальної допомоги сім’ям 

учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних  

та членам їх сімей 

Протягом 

року 

Відділ соціального 

захисту населення 

Старобільської міської 

ради Луганської 

області 

2 Надання первинної 

медичної допомоги 

Протягом 

року 

КНП «Старобільський 

ЦПМСД» 

Старобільської міської 

ради Луганської 

області 

3 Надання вторинної спеціалізованої 

медичної допомоги ветеранам та 

членам їх родин, у т.ч. реабілітаційні 

послуги, психологічна реабілітація, 

супровід осіб з психічними 

розладами 

Протягом 

року 

КНП «Старобільська 

багатопрофільна 

лікарня» 

Старобільської міської 

ради Луганської 

області 

4 Забезпечення безперешкодного 

доступу дітей ветеранів/ветеранок 

до здобуття ними певного рівня 

освіти у закладах освіти 

Старобільської МТГ 

Постійно Відділ освіти 

Старобільської міської 

ради Луганської 

області, адміністрації 

закладів освіти 

Старобільської МТГ 

Луганської області 

5 Здійснення заходів з поширення 

інформації про подвиги 

ветеранів/ветеранок, проявлені під 

час захисту суверенітету та 

територіальної цілісності України у 

закладах освіти Старобільської МТГ 

Протягом 

року 

Адміністрації закладів 

освіти Старобільської 

МТГ Луганської 

області 

6 Забезпечення доступу 

ветеранів/ветеранок до інформації 

про можливості професійного 

Протягом 

року 

Відділ з питань преси, 

інформаційно-

комп'ютерного 



розвитку та перекваліфікації через 

спеціалізовані платформи та центри 

ветеранського розвитку   

забезпечення 

Виконавчого комітету 

Старобільської міської 

ради 

7 Забезпечення здійснення заходів з 

поширення інформації про подвиги 

ветеранів/ ветеранок, проявлені під 

час захисту суверенітету та 

територіальної цілісності України   

 

Протягом 

року 

Відділ культури, 

туризму та охорони 

культурної спадщини 

Старобільської міської 

ради Луганської 

області, відділ з 

питань преси, 

інформаційно-

комп'ютерного 

забезпечення 

Виконавчого комітету 

Старобільської міської 

ради 
 

 

Заступник начальника з питань 

ветеранської політики,  

інноваційного та  

економічного розвитку                                                            Світлана БАРАБАШ 


